
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
Rio de Janeiro, em 03 de julho de 2014 

 
 

Vigilância do Óbito Materno Infantil e Fetal, e atuação em Comitês de Mortalidade 

CURSO DE ATUALIZAÇÃO 

P R O C E S S O  P A R A  S E L E Ç Ã O  D E  A L U N O S  

 

R E T I F I C A Ç Ã O  D O  P R A Z O  D E  I N S C R I Ç Õ E S  

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca (ENSP), da Fundação Oswaldo Cruz (Fiocruz) em parceria 
com o Instituto Fernandes Figueira (IFF/Fiocruz) e a Escola Politécnica de Saúde Joaquim Venâncio (EPSJV) e 
com o apoio da Área Técnica de Saúde da Mulher do Departamento de Ações Programáticas Estratégicas da 
Secretaria de Atenção à Saúde do Ministério da Saúde (ATSM/DAPES/SAS/MS) e Departamento de Análise de 
Situação de Saúde da Coordenação Geral de Informações e Análises Epidemiológicas da Coordenação Geral de 
Doenças e Agravos não Transmissíveis da Secretaria de Vigilância em Saúde do Ministério da Saúde 
(DASIS/CGIAE/SVS/MS), tornam pública, por meio deste instrumento de divulgação, a RETIFICAÇÃO DO PRAZO 
DE INSCRIÇÕES do processo de seleção para as vagas de alunos do Curso de atualização em Vigilância do Óbito 
Materno Infantil e Fetal, e atuação em Comitês de Mortalidade, na modalidade à distância.  

Comissão de Seleção no uso de suas atribuições legais, considerando a oportunidade e a necessidade, 
RESOLVE: 

Prorrogar o término do prazo de inscrições para o dia 18 de julho de 2014. 

A data de divulgação do resultado, constante do subitem 11.1, fica também alterada para o mês de agosto de 
2014. 

Mantidas as demais regras de participação.  

Informações adicionais poderão ser obtidas através do endereço eletrônico pseletivo@ead.fiocruz.br da 
Subárea de Processo Seletivo e Editais da Coordenação de Educação a Distância. 

 

Coordenação do Curso de Atualização em Vigilância do Óbito Materno, Infantil e Fetal e 

Atuação em Comitês de Mortalidade  

 

mailto:pseletivo@ead.fiocruz.br

